МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

Иркутская область, г. Усть-Илимск

 Номер

документа

Дата

составления

                                                             ПРИКАЗ       203 о-д 31.08.2022г.

«Об организации деятельности школьной Службы медиации
на 2022—2023 учебный год»

Руководствуясь 13 Межведомственным планом комплексных мероприятий
по реализации Концепции развития сети служб медиации в целях реализации

восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших
общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает
уголовная ответственность в Российской Федерации, до 2025 года, в
соответствии с Письмом министерства просвещения Российской Федерации от 28
апреля 2020 № ДГ – 375/07 « О направлении методических рекомендаций», в
целях содействия профилактике конфликтов и социальной реабилитации
участников конфликтных ситуаций на основе принципов медиации через
проведение примирительных программ для участников конфликтов, обучение
учащихся методам конструктивного общения, обучение учащихся
цивилизованным методам урегулирования конфликтов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию деятельности Службы медиации
Попову Ирину Николаевну, педагога-психолога.

2. Утвердить состав Службы медиации в количестве 11 человек.

2.1. Председатель комиссии: Дудоладова Галина Петровна заместитель
директора.
Назначить в состав комиссии:
1. Кин Елену Федоровну-  заместителя директора;
2. Сыроватскую Марину Яковлевну- заместителя директора;
3. Иганину Ирину Владимировну – социального педагога;
4. Попову Ирину Николаевну-педагога –психолога;
5. Сафиулину Олесю Борисовну -педагога –психолога.

2.2. Включить в состав комиссии в количестве 6 учащихся, избранных
решением классных коллективов:

1 Быстрицкая Диана                 учащаяся 11 класса;

2. Коноплястая Ангелина учащаяся 11 класса;
3. Колокольцова Ярослава учащаяся 11 класса;
4. Алексеева Василиса учащаяся 8 класса;
5. Руденко Марина учащаяся 8 класса;
6. Стебенькова Светлана учащаяся 8 класса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Ольга Ивановна Лысцова